die Bewertung basiert, in folgende drei Stufen eingeteilt:
Stufe 1: Bewertung mit auf aktiven Märkten notierten (nicht berichtigten) Preisen für identische Ver-
mögenswerte und Verbindlichkeiten
Stufe 2: Bewertung für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit erfolgt entweder unmittelbar
oder mittelbar auf Basis beobachtbarer Inputdaten, die keinen notierten Preis nach Stufe 1 darstellen
Stufe 3: Bewertung auf Basis von Modellen mit nicht am Markt beobachtbaren Inputparametern

Nachfolgende Tabelle stellt Buchwerte und beizulegende Zeitwerte der Finanzinstrumente für die
Klassen von Finanzinstrumenten nach IFRS 7 sowie deren Bewertungsstufe nach IFRS 13 einander
gegenüber.

X.

XI.

Siehe
Geschäftsbericht 2017,
S. 147 ff. und S. 171 ff.

37 L E A S I N G   Z E I T W E R T

Bechtle AG Zwischenbericht zum 30. Juni 2018

 in Tsd. €

Klasse gemäß IFRS 7

Bewertungs kategorie nach
Buchwert

30.06.2018
Zeitwert

30.06.2018
Buchwert

31.12.2017
Zeitwert

31.12.2017 StufeIAS 39 IFRS 9

Aktiva
Langfristige Forderungen
aus  Lieferungen und Leistungen KuF AK 3.493 3.491 4.979 5.056 3

Langfristige Leasingforderungen IAS 17 IAS 17 30.515 30.216 25.256 25.006 3
Kurzfristige Forderungen
aus  Lieferungen und Leistungen KuF AK 511.917 511.917 570.922 570.922 3

Kurzfristige Leasingforderungen IAS 17 IAS 17 13.357 13.357 10.997 10.997 3

Wertpapiere ZVvfV EwzbZ 0 0 2.002 2.002 1

Geldanlagen

Schuldscheine KuF AK 0 0 5.008 5.008 2

Versicherungen KuF AK 5.488 5.488 5.434 5.434 3

Sonstige finanzielle Vermögenswerte KuF AK 12.203 12.203 35.039 35.039 3

Langfristige Ausleihungen KuF AK 386 390 411 418 3

Finanzderivate

Derivate mit Hedge-Beziehung n. a. n. a. 0 0 20 20 2

Derivate ohne Hedge-Beziehung FV(A)ezbZ EwzbZ 25 25 521 521 2

Liquide Mittel KuF AK 98.907 98.907 162.383 162.383 1

Passiva

Darlehen FVzfA AK 132.119 137.637 128.847 134.048 2
Langfristige Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen FVzfA AK 45 44 96 93 3
Kurzfristige Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen FVzfA AK 215.421 215.421 237.160 237.160 3

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten FVzfA AK 32.368 32.368 84.495 84.495 3

Verbindlichkeiten aus Akquisitionen FV(P)ezbZ EwzbZ 6.042 6.042 3.207 3.207 3

Finanzderivate

Derivate mit Hedge-Beziehung n. a. n. a. 17 17 0 0 2

Derivate ohne Hedge-Beziehung FV(P)ezbZ EwzbZ 550 550 470 470 2

Davon aggregiert nach
 Bewertungskategorie gemäß IAS 39 KuF 632.394 632.396 784.176 784.260

ZVvfV 0 0 2.002 2.002

FVzfA 379.953 385.470 450.598 455.796

FV(A)ezbZ 25 25 521 521

FV(P)ezbZ 6.592 6.592 3.677 3.677

Davon aggregiert nach
 Bewertungskategorie gemäß IFRS 9 AK 1.012.347 1.017.866 1.234.774 1.240.056

EwzbZ 6.617 6.617 6.200 6.200

38  K O N Z E R N - Z W I S C H E N A B S C H L U S S   K O N Z E R N - A N H A N G   Z E I T W E R T

Bechtle AG Zwischenbericht zum 30. Juni 2018

Verwendete Abkürzungen für die Bewertungskategorien des IAS 39:
KuF  = Kredite und Forderungen
ZVvfV  = Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte
FVzfA = Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten Anschaffungskosten
FV(A)ezbZ =  Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert
FV(P)ezbZ = Finanzielle Verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert

Verwendete Abkürzungen für Bewertungskategorien des IFRS 9